

יהי המלך

קונטרס שבועי בענייני גאולה ומשיח

יש להשתדל שתהי' הפצת המעיינות חוצה"
בענינים הקשורים ל"שבע מצוות בני נח"

ראה עמוד 10

ערב שבת קודש פ' תרומה, פ' זכור
הי' תהא שנת אראנו סגולות

נשא

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מוקדש
לכ"ק אדמו"ר שליט"א
מלך המשיח
מהרה יגלה אכי"ר

לזכות
הו"ח ר' רפאל יואל וזוגתו מרת חי' רחל
ומשפחתם שיחיו
זימערמאן

בחסות:
'קרן המיליון'
שע"י 'מרכז חב"ד העולמי לקבלת פני משיח'

שלימות ענין השמחה איז דוקא מיט אנדערע צוזאמען

בקשר עם חודש אדר, מובא בזה צילום נדיר (מוקטן) מהגהת כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א על שיחות לילות ד', ה', ו' ושבת קודש פ' תרומה ה'תשנ"ב

(נדפסה בספר השיחות תשנ"ב ח"ב ע' 380 ואילך)

שטייענדיק בא דער פתיחה פון חודש אדר, און בשנה זו - פון צוויי חדשי אדר, אדר ראשון ושני - וע"פ הידוע או די פתיחה פון א זאך האט א כח מיוחד, וואס עפנט אויף דעם צינור אויף דער שמחה במשךאלע סעג פון די חדשי אדר בשנה זו - דארף מען גלייך אנשעפען כחות פון דער פתיחה וכניסה ("משכנס אדר") צו מרבה זיין בכל עניני שמחה,

דורך דעם וואס יעדערער און יעדערע נעמט גלייך אן החלטות טובות און ברענגט זיי גלייך אראפ לפועל - צו זיך משתדל זיין בכל האופנים צו מוסיף און מרבה זיין אין דברים המשמחים, אנהויבנדיק נאך ביום זה, ונבפרט או זביום שמחתכם אלו השבתות", און דערנאך - באופן פון מוסיף והולך ואור ושמח בכל יום ויום פון די צוויי חדשי אדר, יעדער טאג מוסיף זיין נאכמער אין עניני שמחה (כידוע אז בא שמחה דארף בכל יום זיין א חידוש - א "פנים חדשות").

וע"פ הכלל בכל עניני טוב וקדושה, אז כל המקדים הרי זה משוכח וכל המרבה הרי זה משוכח - עאכו"כ אז אוזי דארף זיין בנוגע צו עניני שמחה, וואס מצ"ע איד באופן פון פורץ גדר, ועאכו"כ "מרבין בשמחה" בחודש אדר, ועאכו"כ - באופן אז בכל יום קומט צו נאכמער שמחה לגבי די ימים ובפשטות:

יעדער איד זאל מוסיף זיין אין כל עניני שמחה, הן בנוגע צו זיך אליין, און הן בנוגע צו משמח זיין אנדערע (כידוע אז שלימות ענין השמחה איז דוקא מיט אנדערע), ולכל לראש - דורך מוסיף זיין אין "פקודי ה' ישרים משמחי לב", לימוד התורה, נגלה דתורה און כפרט פנימיות התורה, און תלמוד גדול שמביא לידי מעשה - קיום המצוות כהידור.

להלן פיענוח הכתי"ק (בא בהדגשה):

אחרי התיבות "נאך ביום זה", הוסיף כ"ק אד"ש בכתי"ק: באופן המותר בשבת. בקטע לאחמ"כ, אחרי התיבות "וואס מצ"ע", הוסיף כ"ק אד"ש בכתי"ק: זיינען זיי. בסיום הקטע שלאחריו, אחרי התיבה "אנדערע" הוסיף כ"ק אד"ש בכתי"ק: צוזאמען.

ב"ה

3 דבר מלכות

איך להסביר משיח לילדים? / משיחת ש"פ תרומה ה'תשמ"א

6 זמן הגאולה

שאלה, דרישה וצעה אמיתית / פרשת השבוע באור הגאולה

9 המעשה הוא העיקר

ימים מסוגלים ביותר להגאולה / הוראות למעשה בפועל

10 "ולעבדו שכם אחד"

הפצת מעיינות התורה עד לאומות העולם / הצורך והאופן לפעול על אומות-העולם

11 יומן תש"מ - פרסום ראשון

חלק כ"א מתוך יומן תש"מ / מעש"ק פ' תרומה - עש"ק פ' תצוה

14 אג"ק - פרסום ראשון

אגרת קודש נדירה מכ"ק אד"ש מה"מ מתאריך הסמוך לימים אלו

15 כתי"ק - פרסום ראשון

שלימות ענין השמחה איז דוקא מיט אנדערע צוזאמען / משיחת ש"פ תרומה ה'תשנ"ב

מערכת "יחי המלך"

במסגרת: "מטה משיח" שע"י "אגודת חסידי חב"ד" באה"ק, תחת נשיאות כ"ק אד"ש מה"מ

יוצא-לאור על-ידי: תלמידי ה"קבוצה", "חיילי בית דוד", ישיבת תורת"ל המרכזית, "בית משיח" 770

סניף ארה"ב: 383 Kingston Ave. #38, Brooklyn, NY 11213 • טלפון: 778-6670 (718)

סניף ארץ הקודש: שביל האמונה 9/1 קרית-שמואל, חיפה. 26385 • טלפקס: 873-0823 (04)

דואר אלקטרוני: yeh_@netvision.net.il • אינטרנט: http://www.moshiach.net/blind



לפנינו אגרת קודש נדירה
מכ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א
(שכנראה לא פורסמה עד עתה)

ב"ה. ב' אדר"ש תשי"ז - ברוקלין
- העתקה -
שלום וברכה!

מאשר הנני קבלת מכ' מהתאריכים הרשומים בשולי הגליון, ובודאי ימשיך לכתוב בפרטיות הדרושה בעניני חב"ד אשר באה"ק ת"ו, ויהי רצון אשר סו"ס יוטב המצב בכאו"א בענינים אלו, יוטב בהווה ובפועל ולא רק בהבטחות ובקשות בהנוגע לעתיד.

ובמ"ש במכ' מי"א אדר"ר שעלה ברצונו שיכתבו [מכאן מכ' לפלוני בן פלוני שלא יתעסק שוב בהמוסדות וכו' - רצוני לדעת, אם התבונן מה יהי' אם הנ"ל יהדול להתעסק, מי יתעסק בזה? הרי בודאי רואה הוא "הפעולות הנמרצות" של אנ"ש באה"ק ת"ו שעושים "במס"נ גדולה" כ"כ עד שבכל המוסדות משר, ואין איש שם על לב גם עתה, וכל אחד פונה לעסקיו הוא, וכשמתיחיל להתבונן בעניני חב"ד, הרי ההתבוננות היא לא במה שהוא צריך לעשות, אלא שנותן עצות לאחרים מה שהם צריכים לעשות! והתוצאות מזה הרי נראות במוחש. ויוכל ללמוד גם מהנעשה בענין הפצת הספרים ובלתי ההצלחה בפועל בזה נוסף על שעד עתה אין ידוע מהי סיבה לבלתי ההצלחה מלבד ההסברה הכללית שאין עושין בזה כפשוטו, וכמו שכתבתי כ"פ שהעדר ההצלחה בפועל היא לא מפני שיש מפריעים, אלא מפני שאין מתעסקים בעניני חב"ד, וכשנאספים לאסיפה הרי האחד מביע בקורת על השני ומחפש בו כמה חסרונות ובוזה נגמרה האסיפה והמצב אינו משתנה לבד פירוד הלבבות שנגדל במקצת. וכמדומה שכבר הגיעו הדברים לידי כך שאין מקום אפי' להיצה"ר לפתות את מי שהוא, שאין הדבר אמת כנ"ל, שהרי כשיתבונן במצב ישיבת . . . , במצב ישיבת . . . , בענין הפצת הספרים, במצב . . . , יראה עד היכן הדברים מגיעים, וההצלחה שהיתה יכולה להיות בזה יש לראות באותן הענינים שרק אחד עוסק בהם ומאיזה סיבה שתהי' איזו ער פאקאכט אין דעם [=] הוא שקוע בזה, שרואים בזה הצלחה ביותר, וכמו באחי תמימים בראשון לציון ובהקמת בית-ספר למלאכה בכפ"ח. ואין רצוני להאריך בדבר המכאיב, כי כל מה שהנני כותב בזה כנראה ללא כל תועלת. וגם עתה לא הייתי כותב באם לא יראתי שיבטלו המגבית מכאן בשביל . . . ע"ד המכ' שמציע לכותבו במכ' די"א אדר"ר.

בברכה לבשו"ט - בשם כ"ק אדמו"ר שליט"א, מזכיר

איך להסביר משיח לילדים?

טוען הוא: היתכן לקחת ענין כה נעלה כמשיח, ולקשרו עם פרסים, משחקים וסוכריות?! • עליו לדעת שכיון שזו שליחות של נשיא דורנו - יש לזה שייכות לילדים דדור זה! • מבקשים שיסבירו לילדים את ענין המשיח, ויסבירו להם גם שכאשר משיח יבוא יהיו להם הרבה ממתקים וכיו"ב, כי דוקא בכך אפשר לפעול עליהם • קטעים משיחת ש"פ תרומה ה'תשמ"א, תרגום חפשי - בלתי מוגה

תרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"*

א. ישנם הטוענים: כיצד מדברים עם ילדים על משיח? הרי משיח הוא ענין נעלה, עד שמש"ח הוא כליל המעלות ומבחר המין האנושי, ואם-כן - כיצד מורידים ענין כה נעלה לילדים, ומקשרים זאת עם פרסים וצעצועים וכו'?

וכאשר שואלים זאת שליח חב"ד, הרי שבתחילה, מצד החושך כפול ומכופל, הוא מתבלבל ו"נרעש" לגמרי ("אינגאנצן צוטומלט")!

אח"כ נהי' לו חלישות מה בענין - שהרי שאלו אותו שאלה - במילא הוא ניגש לספר זאת לשני, ופועל גם אצלו חלישות!

ויתירה מזו: אמנם גם השואל יודע את מעלת המשיח - אבל הוא הרי שליח חב"ד"י שלמד חסידות, ויודע שמעלתו של משיח היא עד כדי כך שענינו "יחידה" 1 - היחידה של כלל ישראל בכל הדורות, ויודע ענינים נוספים שהחסידות אומרת על משיח, ובין אם הוא מבין כל מה שכתוב בחסידות, או שמבין

אם-כן, כיצד באמת אפשר לגלות ענין כה נעלה כמשיח - לילדים כפשוטם?!
וכאשר (השליח) ניגש לדבר עם השני ומסביר לו את כל העילויים וכו' - הרי זה פועל גם עליו חלישות!

ב. שאלו אותך שאלה - מה אתה מתבלבל ונבהל? - שב רגע ותתבונן, וביגיעה, "יגעת ומצאת תאמין"²! ותחשוב - דמכיון שהנך הולך בשליחות כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו - הרי פשוט הדבר שזהו בודאי אמת!

לכן, תסביר גם לשני בדרכי נועם ובדרכי שלום שזו אמת, ובמילא - גם הוא צריך לעסוק בזה.

ג. והביאור על טענה הנ"ל:
הלא התורה כולה ניתנה לכל בני-ישראל, גם לילדים, שהרי "תורה צוה לנו משה מורשה קהלת יעקב"³, זאת-אומרת שיש לחנך את הילד בכל עניני התורה ומצוותי, ועאכו"כ

מובאת בעריכה מחודשת ובהוספת מ"מ בשוה"ג. (1) ראה סה"מ תרצ"ט ע' 207 בשם הרמ"ז.

(2) מגילה ו, ב.
(3) דברים לג, ד.

בנוגע ל"ג עיקרי האמונה, שאחד מהם⁴ הוא העיקר ד"אחכה לו בכל יום שיבוא" – הענין דביאת המשיח.

ומזה מובן, שצריכים לחנך את הילד גם לעיקר זה – הענין דמשיח, שאם לא כן יהיו אצלו י"ב עיקרים בלבד, והרי ישנם י"ג!⁵ ולכן צריכים לדבר על כך עם כל ילד.

ד. ולכאורה אפשר לטעון: כיון שהילד נמצא בארצות-הברית – מדינה שיש בה הכל בהרחבה, מלכות של חסד – וצריך להתאים את החינוך להנהגות המדינה, לכן אפשר להסתפק בדיבור עם הילד על תורה ומצוות ולשם מה צריך "להסעיר" ("טומלען") אותו אודות משיח!?

אלא רק יאמר לילד שמש"ח הוא דבר נעלה ביותר (בדוגמת כלי זהב שמניחים אותו על מדף גבוה), וכשיתבגר – יסביר לו זאת יותר באריכות וכ"ו...

אבל לגשת לילד ולומר לו: תצעק שאתה רוצה משיח, תשיר ניגון באנגלית, ותקבל סוכריה – על-כך הוא טוען: כיצד אפשר לקחת ענין כה נעלה ולהורידו לילד?!

ה. על כך אומרים לו: הענין דביאת המשיח הוא אחד מהי"ג עיקרים, ובמילא צריכים להסבירו לילד ולחנך אותו לכך.

ובאם אין מלמדים זאת לילד, הרי זה היפך מעיקר באמונה, היפך התורה!

אבל, לאחרי הכל, עדיין טוען הוא:

היתכן לקחת ענין כ"כ נעלה כמשיח, ולקשרו עם פרסים, משחקים וסוכריות,

ענינים כה פשוטים!⁶
ו. והביאור בזה:

הרמב"ם כותב בפ' המשניות⁵, ועד"ז מובן מהל' תשובה להרמב"ם⁶, שחינוך הילד צריך להיות באופן שמתחילים קודם לחנכו בענינים השייכים אליו, ממתקים, כבוד המדומה וכיו"ב, ו"מתוך שלא לשמה בה לשמה"⁷.

ונמצא, שצריכים להתחיל ב"שלא לשמה" – ענינים פשוטים, כנ"ל.

ואף שיש ללמוד את התורה לשמה, ואפי' בשביל גן-עדן ועולם הבא זה עדיין "שלא לשמה" כיון שהלימוד צריך להיות לגמרי "שלא על מנת לקבל פרס"⁸ – אבל בינתיים, כל זמן שהוא עדיין לא אוהב ב"לשמה" ואינו שייך עדיין לענינים נעלים, הנה בכדי לפעול עליו, מוכרחים לדבר עמו לפי ערכו ולחנכו בענינים השייכים אליו, גם אם זה פרסים, כסף או סוכריה וכיו"ב.

ולכן מבקשים שיסבירו לילדים את ענין המשיח, ויסבירו להם גם שכאשר משיח יבוא יהיו להם הרבה ממתקים וכיו"ב, כי דוקא בכך אפשר לפעול עליהם.

ז. . . והנה, בנוגע לתינוקות במיוחד מוצאים מדרש נפלא⁹:

עה"פ "ודגלו עלי אהבה"¹⁰, אומר המדרש: "אפילו התינוק מדלג על האזכרה כמה פעמים. . . אמר הקב"ה ודילוגו עלי אהבה".

כלומר: אפילו אם ילדים – תינוקות של בית רבן – רוקדים או קופצים (כדרך התינוקות שהם רוקדים ומקפצים קודם

⁴ הל' ת"ת לאדה"ז פ"ד ס"ג.

⁵ אבות פ"א מ"ג. רמב"ם הל' תשובה שם ה"ד.

⁶ פ"י. שהש"ר פ"ב, ד עה"פ.

⁷ פסחים נ, ב. רמב"ם שם ה"ה. הל' ת"ת פ"ג ה"ה.

ע"ה א"ג, א"ג, א"ג: כ"ק אד"ש הגיע מביתו בשעה 10:15. בשעה 11:05 נסע למקווה ובדרך חילק צדקה. לפני שנסע לאוהל נכנס חתן לקבל סידור. בשעה 2:30 יצא כ"ק אד"ש כדי לנסוע לאוהל ובדרכו חילק צדקה. את הרי ירוסלבסקי שעמד שם בירך כ"ק אד"ש בנסיעה טובה. כן נופף כ"ק אד"ש את ידו לאות שלום (בחיוך) לקבוצת תיירים שעמדו ע"י 770 וצילמו אותו.

בשעה 6:30 חזר כ"ק אד"ש מהאוהל ויצא לתפלת מנחה ובסיומה ברך נוסעים בנסיעה טובה.

לתפלת ערבית יצא כ"ק אד"ש בשעה 7:10 ולאחרי יצא לקידוש לבנה.

בשעה 7:30 נסע כ"ק אד"ש לביתו ובדרכו ברך את ד"ר לנדס בהצלחה רבה בנאומו.

ע"ה א"ג, א"ג, א"ג: היום מלאו 40 שנה להעברת מרכז חסידות חב"ד לחצי כדור התחתון בבוא כ"ק אדמו"ר מוהרי"צ לארצות הברית באופן של קביעות, וכ"ק אד"ש אמר להרי חודקוב על יום זה – שלאחרי ארבעים שנה מתחילה תקופה חדשה.

ע"ה א"ג, א"ג, א"ג: הלילה בשעה 11:00 החלו להגיע ל-770 ראשוני הבחורים שחזרו מהמשפט הידוע (בו ניסו להאשים שני בחורים מקראון-הייטס על שהיכו קשות גוי) ובישרו שהנאשמים זכו בדין ושוחררו, מיד החלה שמחה וצהלה ובפרט כשהגיעו הנאשמים והעו"ד והתחילו להתוועד, המשקה נשפך כמים. כשהרלי"ג בישר לכ"ק אד"ש שהנאשמים זוכו, אמר כ"ק אד"ש: "שלא יתגרו בגויים".

ע"ה א"ג, א"ג, א"ג - תענית אסתר (אוקט): כ"ק אד"ש הגיע מביתו בשעה 10:05, נכנס לחדרו ולאחר משך זמן יצא לאמירת סליחות ולקריה"ת. בסיום סליחות רמו כ"ק אד"ש בידו הק' לנגן "איבנו מלכנו". לפני קריאת התורה פתח כ"ק אד"ש את דלת הזא"ל (כנראה בכדי שהקהל בחוץ ישמע את הקריאה). קהל גדול של אורחים ברך "הגומל". בדרכו חזרה לחדרו הק' ברך כ"ק אד"ש את אמו של חתן בר-מצוה בברכת "מזל-טוב".

לתפילת מנחה ירד כ"ק אד"ש ל"זא"ל" למטה בשעה 3:15 ובדרכו חילק צדקה לילדים. משך כל התפילה עמד כ"ק אד"ש ובסיומה אמר שיחה שארכה כחצי שעה, "דברי כיבושין", והדגיש שהעיקר בזה הוא המעשה בפועל, כן דיבר על שם התענית – אסתר, וכן ע"ד הקביעות בשנה זו. בסיום עורר כ"ק אד"ש ע"ד מבצע פורים בכל מקום ומקום.

לתפילת ערבית ירד כ"ק אד"ש בשעה 6:15 ולאחר התפילה נסע לביתו.

בידך להקדיש מדור זה לזכות קרוביך למשך שנה שלימה!

פרטים בטלפונים: ארצות הברית - 778-6670 (718). ארץ הקודש - 873-0823 (04)

בשעה 1:35 ירד כ"ק אדי"ש להתוועדות, ופתח בשיחה א' אודות תוכן פ' תרומה וההוראה מכל הענינים שהיו במשכן, ומכך שהביאו גם נחושת.

שיחה ב' – ההוראה מו' אדר היום שבו אמר משה ליהושע "חזק ואמץ כי אתה תביא גוי" וערב ז' אדר.

שיחה ג' – בענין שבת הפסקה בין פ' שקלים לפי זכור, שהפסקה זו אינה חסרון, אלא אדרבה, מעלה והכנה למדריגה נעלית יותר, והענין בעבודה שיש להפסיק מלימוד התורה עבור מעשה בפועל ו"גדול לימוד שמביא לידי מעשה".

שיחה ד' – שאלות בפרשיי בפרשתנו (כה, לט), וכן בהערות אאמו"ר על הזהר.

שיחה ה' – ביאור בהערות אאמו"ר על הזהר, וכן עורר ע"ד מבצע פורים וההכנות לזה, ודיבר ע"כ שבכל שנה מדפיסים עלון ומעתיקים את תוכנו מלה במלה מהשנה הקודמת... והרי בכל שנה ושנה נוספים ענינים חדשים וצריכים לראות שהמודפס יהי מתאים לשנה זו, וכן באסיפות שעורכים מזמן לזמן בענין המבצעים וכו' חוזרים תמיד על אותם דברים ואותו הפרוטוקול, בלי לחשוב אולי נשתנו העיתים ויש לקבל החלטות אחרות, ואולי זקוקים לפנינו חדשות שיביאו חיות חדשה.

שיחה ו' – הביאור בפרשיי.

באמצע ההתוועדות ניגש הרי קלמנסון לכ"ק אדי"ש ושוחח עמו.

בסוף ההתוועדות צוה כ"ק אדי"ש לנגן "בני היכלא" וקרא ושר מתוך הסדר. כן הביט על ר"ח פארו ועל ד"ר רזניק והורה להם לומר "לחיים". אחייכ הכריז כ"ק אדי"ש שמי שלא ברך ברכה אחרונה – יברך, ומי שצריך לומר "לחיים" – שיאמר, וחיך חיוך רחב.

סיום ההתוועדות בשעה 5:05. לאחר מנחה החל כ"ק אדי"ש לשיר "ניעט ניעט ניקאווא" ובדרכו רמז בידו הק' להגביר השירה. לאחר תפלת ערבית נסע כ"ק אדי"ש לביתו.

במענה לא' שכתב שמבקש מחילה וכו' על הערות שכתב בהערות תי' דמוריסטאון על החוברת "ברכות ותפלות" שתורגמה לאנגלית ע"י המל"ח, ונודע לו אח"כ שהחוברת הוגהה ע"י כ"ק אדי"ש, נתקבל מענה מאת כ"ק אדי"ש:

"1) אמרתי וכו"כ פעמים – שאינני אחראי כלל לכל הנאמר ע"י כאו"א בשמי.
 2) פשיטא שכשאני "מגיי" חוברת היו"ל ע"י המל"ח וכיו"ב – תוכן הגהתי כללות הרעיון, הגישה וכיו"ב אבל לא ענין כהנ"ל. 3) זע נדבר בייש [= ביו"ד שבט] בפי' ובאריכות – שכשיש קושיא בד"ת וכיו"ב אי"צ כלל (כאן הקיף כ"ק אדי"ש את התיבות שכתב הנ"ל שמבקש מחילה וכו') ואדרבה צריך לאומרה וק"י מקוב"ה אמר כו'. וק"ל. כמו"ב – יכול לפרסם כ"ז".

הלימוד או אחר הלימוד) על "שמות" של קלף, או בזמנו – על ספרים [כיון שהם לא מבינים את קדושת הענין, ואפילו אם כן – הם אינם יכולים להשמר מזה] – אומר הקב"ה, שזה אמנם "עלי", אך בידח עם זה "דילוגו עלי) אהבה" – דהיינו, לא רק שמותר להם לעשות זאת, אלא הקב"ה אומר שמכיון שתינוקות של בית רבן עושים זאת, לגביו זו "אהבה" – "כי נער ישראל ואהבהו"¹¹.

וההדגשה בזה היא עד כדי כך, שתורה שבעל-פה באה ומתקנת את התורה שבכתב: בתושב"כ כתוב "ודגלו" – אומרת התושבע"פ שיקראו "ודילוגו"!

ממדרש זה רואים עוד יותר, עד כמה חשוב לרדת בעצמו לתינוקות, עד שאפילו הקב"ה מוריד עצמו אליהם – שיקפצו וירקדו על שמותיו, והוא אומר שזה ענין של אהבה!

וזהו מדרש מפורש, שדרשנים משתמשים בו בדרשותיהם.

ח. אף-על-פי-כן, כאשר שואלים שליח חב"די: היתכן להוריד ענין נעלה כמשיח לילדים – הוא מתבלבל לגמרי!...

לכל לראש, עליו לדעת שהענין הוא אמת! לכל לראש, עליו לדעת שזהו אמת לאמיתו!

לכל לראש, עליו לדעת שכיון שזו שליחות של נשיא דורנו – יש לזה שייכות לילדים דור זה!

11) הושע יא, א. וראה המשך תרס"ו ע' תקנ ואילך.
 12) משלי כב, ו.
 13) סנהדרין צד, ב.

ואם יעמיק להתבונן בזה – ובלבד שלא יתבלבל מיד – יראה, שעוד בזמן הרמב"ם, ועוד לפניו – בזמן שלמה המלך, כאשר היתה נתינת מקום לשאלה האם "חנוך לנער" צריך להיות "ע"פ דרכו" או באופן אחר – פסקו (הרמב"ם ושלמה המלך) ש"חנוך לנער ע"פ דרכו"¹²!

ובאם אינו עושה כן – הרי הוא מועל בשליחותו לענין החינוך! מאחר שמסרו לו את הילדים כדי לחנכם בכל עניני התורה שהיא "תורה אחת", ועאכ"כ שאי-אפשר להפריד את ה"ג עיקרים.

ואופן החינוך לפעול אצל הילד את ה"אחכה לו" ושיצעק שרוצה את משיח, הרי זה דוקא ע"י שנותנים לו סוכר' ופרסים וכו', כי לענינים אלו יש לילד שייכות, משא"כ לענינים נעלים.

ט. ומכיון שזוהי שליחות של נשיא דורנו – עליו לצאת ולראות שכל ילד בדורנו יקיים תורה ומצות ויצעק שהוא רוצה משיח.

והרי לא מדברים על ילדים כמו שהיו בדורו של חזקיהו, שבימיו "בדקו מדן ועד באר שבע . . . ולא מצאו תינוק ותינוקת . . . שלא היו בקיאים בהלכות טומאה וטהרה"¹³ – אצל חזקיהו אכן ה' "ביקש הקב"ה לעשות חזקיהו משיח"¹⁴, אבל בפועל זה לא ניתן¹⁵ –

מדברים על ילדים הנמצאים בדורנו זה – הדור קודם משיח, ובמילא צריכים 'לחטוף' ("אריינכאפן") ולספר לילדים אודות משיח.

14) שם, ע"א.
 15) ראה לקו"ש ח"כ ע' 518 ואילך.

מדור זה מוקדש לעילוי נשמת פאולין רות בת ר' יצחק ע"ה – נלב"ע ביום ב' דתה"ש, ז' סיון ה'תש"ס ולע"נ אורי אהרן יואל בן יוסף ארי' לייב – נלב"ע ביום ב' טבת ה'תשכ"ב ולזכות משפחתם שיחיו



שאלה, דרישה וצעקה אמיתית

עצי שיטים: ומאין היו להם צמדצב, פירש רבי תנחומא, יעקב אזינו כפה צרוח הקודש שעתידון ישראל לצכות משכן צמדצב, והציא ארזים למכרים ונטעם, וזה לצניו ליטלם עמהם כשילאו ממכרים.

. נשאלת השאלה¹ אצל "תלמיד ממולח":

מהו אמנם גודל ההכרח בפעולתו של יעקב אבינו בהבאת ונטיעת ארזים במצרים לצורך עשיית המשכן **מאתיים ועשר שנים לפני** הציווי דעשיית המשכן?²

והביאור בזה – מרמז רש"י (ב"ינה של תורה"²) בהזכירו את שמו של בעל המאמר, "רבי תנחומא":

"תנחומא" הוא מלשון **תנחומין**. ולכן, "פירש רבי תנחומא" ש"יעקב אבינו צפה ברוח הקודש וכו", מכיון שענין זה מהוה **נחמתן של ישראל**:

כאשר בני נמצאים בגלות מצרים, במצב דקושי השעבוד, עד לגזירת "כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו"³, וכו' וכו' – הרי, מלבד **ההבטחה** ד"ואנכי אעלך גם עלה"⁴, שואבים הם עידוד ונחמה **בראותם בעיניהם ממש את עצי הארזים** שהביא יעקב ונטע במצרים, מכיון ש"צפה ברוח הקודש שעתידין לבנות משכן במדבר", **"וצוה לבניו** (ובניו לבניהם אחריהם, וכן הלאה) **ליטלם עמהם כשיצאו ממצרים!**"

כלומר: עצי שיטים לצורך עשיית המשכן גופא – היו יכולים אמנם להשיג גם באופן אחר, אבל, כדי שתהי' **נחמתן של ישראל** (ענינו של רבי תנחומא) – הוצרך יעקב אבינו להביא ארזים ולנטעם במצרים, ולצוות לבניו שיטלום עמהם כשיצאו ממצרים, כדי שבמשך כל זמן גלות ושעבוד מצרים יהיו **לנגד עיניהם** עצי הארזים שנטע יעקב אבינו על מנת שיטלום **כשיצאו ממצרים**, היינו, שעצי ארזים אלה מסמלים וממחישים את גאולתן של ישראל.

ומכאן באים לענין של נחמה גם בנוגע לגלותנו זה האחרון:

כשנמצאים בחשכת הגלות, "כל הגלויות נקראו ע"ש מצרים"⁵, ב"מדבר העמים"⁶, "נחש שרף ועקרב וצמאון גו"⁷, חושך כפול ומכופל דעקבות משיחא – אומר רבי תנחומא, מנחמם של ישראל, שאין להתפעל מחשכת הגלות, מכיון שיודעים שהתכלית והמטרה היא **"לבנות משכן במדבר"**, היינו, לעשות ממציאות ה"מדבר" משכן ומקדש לו ית', דירה לו ית'

(1) בחלקה הראשון של השיחה נתבארו ענינים נוספים בפרש"י זה ונדפסו ב'התוועדויות' תשמ"ז ח"ב ע' 535 ואילך, וכאן מובא רק המבואר ע"פ "יינה של תורה".
(2) ראה "היום יום" – כט שבט.
(3) שמות א, כב.
(4) ויגש מה, ג-ד.
(5) ב"ד פט"ז, ה.
(6) יחזקאל כ, לה. וראה לקו"ת מסעי פח, ג ואילך.
(7) עקב ח, טו.

לפניכם פרק כ"א מ"יומן תש"מ" מעש"ק פ' תרומה – עש"ק פ' תצוה

היומן החל בגליון שכט ובעז"ה ימשיך להופיע כאן (כמעט) מידי שבוע

[ותודתנו נתונה לארכיון "ועד שיחות קודש" אשר הואיל לפרסם יומן זה ע"ג גליוננו. היומן כולו יפורסם אי"ה בהוצאה החדשה של "שיחות קודש" תש"מ]

נערך ע"י מערכת "יחי המלך" – ע"פ רשימה פרטית*, 'בלי אחריות'

10:50, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15, 3:30, 3:45, 4:00, 4:15, 4:30, 4:45, 5:00, 5:15, 5:30, 5:45, 6:00, 6:15, 6:30, 6:45, 7:00, 7:15, 7:30, 7:45, 8:00, 8:15, 8:30, 8:45, 9:00, 9:15, 9:30, 9:45, 10:00, 10:15, 10:30, 10:45, 11:00, 11:15, 11:30, 11:45, 12:00, 12:15, 12:30, 12:45, 1:00, 1:15, 1:30, 1:45, 2:00, 2:15, 2:30, 2:45, 3:00, 3:15,

הפצת מעיינות התורה עד לאומות העולם

כאשר יהודי מקיים את הענין מה ש"התורה ניתנה לעשות שלום בעולם", דהיינו, שהוא מקיים את פסק-דינו של הרמב"ם, להשפיע על כל אומות העולם לקיים את שבע מצוות בני נח לפרטיהם – עלול הוא לחשוב, שמספיקה ההתעסקות להשפיע על מעשיהם, כלומר, שיקיימו בפועל את שבע מצוות אלה אבל יותר מלימוד ההלכה עצמה אין הוא עושה עמם דבר.

וזהו החידוש של "יפוצו מעיינותיך חוצה": גם המעיינות שבתורה, לא רק המסקנא ההלכתית, חייבים להגיע אל ה"חוצה", עד לאומות העולם.

דוגמא לדבר – ממה שכותב הרמב"ם אודות פעולתו של משיח צדקנו לעתיד לבוא על אומות העולם, "ויתקן את העולם כולו כו' שנאמר אז אהפוך אל עמים שפה ברורה לקרוא כולם בשם הוי' ולעבדו שכם אחד".

פעולתו זו של משיח בעמי הארץ, שתבוא אחרי שכבר השלים את בנין בית המקדש וקיבוץ הגלויות, מובן שאין היא רק השפעה בנוגע למעשה בפועל, אלא יש בה גם ענין עמוק יותר "לעבדו שכם אחד", עבודת ה'.

ענין זה מובן גם מן הכתוב "ונגלה כבוד ה' וראו כל בשר יחדיו כי פי הוי' דיבר" – זאת אומרת, ראיית כל בשר (כל הנבראים) תהי' בכבוד ה' עצמו.

הוכחה נוספת לכך מן הכתוב "והלכו גויים לאורך", שהגויים ילכו לאורם של ישראל, שהוא אור התורה השייכת לעם ישראל בלבד, כמו שכתוב "תורה צוה לנו משה". כי למרות זאת, נכלל בתורה עצמה הציווי "והלכו גויים לאורך".

וכשם שבביאת משיח צדקנו יקבלו הגוים לא רק את קיום שבע המצוות שלהם בפועל, אלא גם ענין נעלה מזה, כך גם במעשינו ועבודתינו עכשיו, המביאים את ה"גילויים" של ימות המשיח, שיש להשתדל שתהי' "הפצת המעיינות חוצה", להפיץ את אור היהדות בעינים הקשורים ל"שבע מצוות בני נח".

(משיחת י"ט כסלו ה'תשמ"ג - בלתי מוגה)

בידך להקדיש מדור זה לזכות קרוביך למשך שנה שלימה!

פרטים בטלפונים: ארצות הברית - 778-6670 (718). ארץ הקודש - 0823-873 (04)

בתחנונים,

עד לקיום הציווי "ועשו לי מקדש"⁸ כפשוטו, בביהמ"ק השלישי, שבו יתגלה גם המשכן שעשה משה, משכן המדבר.

ויש להוסיף בזה – בהקדמה:

לאחרי ש"יעקב אבינו צפה ברוח הקודש" שיצאו ממצרים ויעשו משכן כו' – כיצד יתכן שלאח"ז יהי' ענין של חורבן וגלות, "בנים שגלו מעל שולחן אביהם"⁹!

והמענה לזה – ע"פ דבריו של **יעקב אבינו**, אשר, גם בידעו אודות כל ההבטחות שהבטיח לו הקב"ה, "ואתה אמרת היטב איטיב עמך וגו"¹⁰, הוצרך **להתפלל ולבקש** מהקב"ה, באמרו "שמא משהבטחתני נתלכלכתי בחטא"¹¹.

אמנם, לאחרי שרואים בפועל שהקב"ה קיים את הבטחותיו – אזי יודעים שאין מקום לחשש כו', כלומר, דבר ברור הוא שהקב"ה מקיים את הבטחותיו, וכפס"ד הרמב"ם¹² "כל דבר טובה שיגזור הא-ל. . אינו חוזר".

ובנוגע לענייננו:

הקב"ה הבטיח לגאול את ישראל, והתורה מעידה שכבר "כלו כל הקיצין"¹³, עוד בזמן הגמרא...

וגם ענין התשובה ("אין הדבר תלוי אלא בתשובה"¹³) ישנו כבר – כדברי רבינו הזקן באגה"ת¹⁴ בנוגע לברכת "סלח לנו כו' ברוך אתה ה' חנון המרבה לסלוח", ש"אין כאן שום ספק כלל מאחר שבקשנו סלח לנו מחל לנו", ומוסיף, "ואילו לא היינו חוזרים וחוטאים היינו נגאלין מיד, כמו שאנו מברכין בא"י **גואל ישראל**", ועאכו"כ בנוגע לתשובה דיוהכ"פ, שאז לא שייך החשש ד"חוזרים וחוטאים", לפי ש"שטן ביומא דכיפורי לית לי רשותא לאסטוני . . השטן בגימטריא תלת מאה ושיתין וארבעה הוי, שס"ד יומי אית לי רשותא כו' ביומא דכיפורי לית לי רשותא כו"¹⁵ – הרי בודאי ובודאי שתיכף ומיד לאחרי התשובה דיוהכ"פ צריכה לבוא הגאולה.

ומכיון שלאחרי כל זה עדיין לא בא – מתעוררת השאלה והדרישה והצעקה האמיתית של בני: "עד מתי!?!..."

והמענה היחידי לשאלה ודרישה וצעקה זו הוא – שהקב"ה **ממלא** את בקשתם ודרישתם של ישראל, ומביא **תיכף ומיד** את הגאולה האמיתית והשלימה, **גאולה כפשוטה בפועל ממש!**

וכמרומו בדיוק לשונו של רש"י "פירש רבי תנחומא" – שענין הנחמה ("תנחומא") הוא

(12) הל' יסוה"ת פ"י ה"ד.

(13) סנהדרין צז, ב.

(14) פרק יא.

(15) יומא כ, רע"א.

(8) פרשתנו כה, ח.

(9) ברכות ג, סע"א.

(10) וישלח לב, יג.

(11) פרש"י שם, יא.

ימים מסוגלים ביותר להגאולה

בני ישראל חיכו ונתאוו בהשתוקקות עצומה לגאולה – **“אחכה לו בכל יום שיבוא”** [וי'ל' שזה כולל את ה"אחכה" דבנין ביהמ"ק השלישי וכל הענינים שבאים בביאת המשיח]. עד שזה התבטא בפועל בהנהגה (והוראה) של כמה ללמוד "תורת כהנים", לימוד הדינים הקשורים עם ביהמ"ק והקרבת קרבנות כו' (כולל הפרשיות דשבעות אלו), בכדי שיהיו "מוכנים" לגאולה שיכולה לבוא תיכף ומיד – ע"י ידיעת ההלכות שיהיו נוגעות לפועל עבור ה"כהנים בעבודתם לויים בדוכנם וישראל במעמדם".

עאכ"כ בדורנו זה, לאחר ש"כלו כל הקיצין", ועפ"י כל הסימנים בגמרא ומדרשי חז"ל נמצאים כבר בעקבתא דעקבתא דמשיחא, ודבר ברור הוא שדורנו הינו הדור האחרון הדגלות, והדור הראשון דהגאולה.

ובפרט כשנמצאים בימי סגולה, ימים מסוגלים ביותר להגאולה, כהשבועות שמתחילים משבת זו¹, כשקוראים בתורה אודות "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם", עם כל הפרטים האמורים לעיל – ה"ז צריך לעורר ביתר שאת וביתר עוז בכל יהודי [נוסף להקיום ד"ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם", בתוך כאו"א, במשכנו הרוחני, בביתו הפרטי וכו'] השתוקקות וגעגועים לגאולה האמיתית והשלימה ולבית המקדש השלישי, ועבודת המקדש, הדלקת המנורה והקרבת הקרבנות וכו'.

ועוד ועיקר: זה צריך להגיע **למעשה בפועל**², – להוסיף ביתר שאת וביתר עוז ב"מעשינו ועבודתינו" שמביאים את הגאולה³, ובמיוחד – ענינים (בעבודת ה') שהם מעין – וממהרים עוד יותר – את הגאולה, כולל ומתחיל מלימוד ה' בית המקדש ותורת כהנים (כמבואר בפרשיות אלו בתורה שבכתב, ותורה בפירושה ניתנה – בתושבע"פ), ותלמוד גדול שמביא לידי מעשה – העבודה בפועל מעין הגאולה. ובכללות: לעשות מכל דבר בעולם משכן ומקדש לה', ומקדש נצחי – ע"י ניצול הדבר למצוה (או תשמישי מצוה), שע"י מתאחד הדבר ביחוד אשר למעלה הוא "נצחי לעולם ועד"⁴, עד שמגיע זה גם למטה, במצוה מלשון צוותא וחיבור עם הקב"ה. לדוגמא – ע"י מצות הצדקה: ע"י נתינה מהממון הפרטי לצדקה, עושים מהמטבע הגשמית (וכיו"ב) מצוה של הקב"ה, שנהי' (גם) "מטבע של אש שמתחת כסא כבודו" (כנ"ל). וזה נעשה מעין הכנה – להדירה בתחתונים, דירה נצחית, שתהי' בגאולה האמיתית והשלימה, גאולה נצחית (שאינן אחר' גלות), וביהמ"ק נצחי.

(משיחת ש"פ תרומה, ו' אדר ה'תשנ"ג – מוגה, תרגום מאידית (הוגה ותוקן מחדש ע"י המו"ל))

בתור הכנה להגאולה.
 (3) תניא רפ"ז. ואף שבית שלישי הוא מעשה ידי הקב"ה ובא מלמעלה (ראה לעיל הע' 1) – ראה ד"ה זאת תורת הבית תרפ"ט, שבית שלישי, שהוא מעשה ידי הקב"ה (לא כמו בית ראשון ושני שהם מעשי ידי ישראל ונדבטים), בא מלמעלה ע"י עבודת הברורים בזמן הגלות דוקא.
 (4) תניא פכ"ה.

(1) וגם יום השבת הוא מעין יום שכולו שבת ומנוחה לחיי העולמים (תמיד בסופה). ושבת מיקדשא וקיימא, בדוגמת ביהמ"ק השלישי שבנוי למעלה (ע"ד מיקדשא וקיימא), וכן כללות הגאולה העתידה תהי' דוקא ע"י הקב"ה (ראה שיחת ג' תמוז תרפ"ז), וכמ"ש "ואתם תלוקטו לאחד אחד בני ישראל". ועוד.
 (2) ובפרט שלע"ל ההלכה (ראה אוה"ת ר"פ ויגש. ואתחנן ע' ערה ואילך. ועוד) **שמעשה גדול** (ולא רק שהמעשה הוא העיקר). ומעין זה צ"ל בהעבודה עתה

באופן ד"פירש": (א) לא דרש, דרוש ופשוט'ל יפה, כי אם, פשוטות הענין, היינו, הנחמה וגאולה **כפשוטה ממש**, שהרי לא יתכן שה"גלות" יהי' בפועל ובפשוטות, ואילו הנחמה – באופן של "דרש" בלבד... (ב) "פירש" מורה על ביאור והרחבת הענין, כידוע⁶ הביאור בלשון "פירש הבעש"ט", מלשון "פאנאנדער-געשפרייט", שבזה מודגש עוד יותר שהגאולה היא כפשוטה ממש.

וכידוע⁷ מענה אדמו"ר מהר"ש לאביו הצ"צ ע"ד הצורך בגאולה כפשוטה:

כששאל המהר"ש אצל הצ"צ ע"ד ה"קץ" דשנת תר"ג⁸, היתכן שמישיח לא בא, והשיב לו, הרי נדפס ה"לקוטי-תורה" (גילוי פנימיות התורה, תורתו של משיח) – נענה המהר"ש ואמר: הכול טוב ויפה, אבל, בנ"י רוצים וצריכים משיח כפשוטו, בפועל ממש, למטה מעשרה טפחים!

כלומר, ע"פ תורה יש מקום לב' הדעות כו', ומי הוא זה שמגלה וקובע שצריכה להיות הגאולה כפשוטה ממש – **אדמו"ר מהר"ש**, שדרכו המיוחדת מתבטאת בפתגמו הידוע⁹ **"לכתחילה אריבער"**, ובהדגשת שלילת ההנהגה באופן אחר, **"העולם סבור שיש לילך 'ארונטער', וכשלא יכולים, הולכים 'אריבער', ואילו אני סבור, שצריכים לילך מלכתחילה אריבער"**, היינו, שמי שאינו הולך בדרך ד"לכתחילה אריבער", שייך הוא לסדר והנהגה **דעולם!**

ויה"ר שמהדיבור אודות "פירש רבי תנחומא" נזכה תיכף ומיד לנחמתן של ישראל, נחמה כפשוטה ממש, בפועל ממש, למטה מעשרה טפחים – גאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו, שאז, תהי' גם שלימות הנחמה על הגלות, "אודך ה' כי אנפת ב"י"²⁰.

ותיכף ומיד – "ואתה תצוה את בני ישראל גו' להעלות נר תמיד"²¹ (כפי שהולכים לקרוא בתפלת מנחה), שזוכים לראות את הדלקת המנורה בביהמ"ק השלישי, שיבנה במהרה בימינו ממש²².

(משיחת ש"פ תרומה, ו' אדר ה'תשמ"ז – בלתי מוגה)

16) לקו"ש ח"ז ע' 64 הערה 40. ח"ח ע' 354 הערה 21. ועוד.	ח"א ע' 124. ועוד.
17) לקו"ש ח"ו ע' 80 הערה 70. ח"ח ס"ע 490 ואילך. ועוד.	20) ישע"י יב, א.
18) מאמרי אדה"ז – פרשיות ח"א ע' תיט ואילך. סה"ש תורת שלום ע' 237.	21) ר"פ תצוה.
19) אג"ק אדמו"ר מוהרי"צ ח"א ע' תריז. לקו"ש	22) בסיום השיחה כל הקהל צעק (ואח"כ ניגן) "עד מתי". אח"כ התחיל כ"ק אדמו"ר שליט"א לנגן "ניעט ניעט ניקאזא" ואח"כ הזכיר ע"ד אמירת ברכה אחרונה.

בידך להקדיש מדור זה לזכות קרוביך למשך שנה שלימה!

פרטים בטלפונים: ארצות הברית – 778-6670 (718). ארץ הקודש – 0823-873 (04)